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9.00

9.30

9.45

10.15

11.15

12.00

13.00

14.00

14.15

13 settembre 2016

Registrazione partecipanti
Saluti

Presiede e coordina
Prof. Gaetano VENETO
Presidente Centro Studi di Diritto dei Lavori

Le novita’ normative
Prof. Gaetano VENETO
Presidente Centro Studi di Diritto dei Lavori

Le discariche controllate: impianto
obsoleto o necessario all'interno
di un sistema integrato di gestione
dei rifiuti

ing. Manlio PACITTI - ing. Stefano VEGGI
DESMOS Ingegneria Ambiente

Energia Srl - Milano

Terre e rocce da scavo, problematiche
normative ed applicative

dott. chim. Eugenio PIOVANO

Amministratore delegato IA

Industria Ambiente s.r..— Genova

Il modello concettuale dei siti
potenzialmente contaminati,
strumenti per la valutazione dei rischi
ericadute sugli interventi di messa in
sicurezza e bonifica

dott. Francesco DUCCO

Amministratore delegato ERM S.p.A.

Pausa pranzo

Presiede e coordina
Prof. Gaetano VENETO
Presidente Centro Studi di Diritto dei Lavori

La gestione dei rifiuti solidi urbani
dott. Domenico GRAMEGNA

ARPA PUGLIA - Dirigente U.O.C. Acqua e Suolo
U.O.S. Servizio Tecnologico della Sicurezza e
Gestione delle Emergenze

15.00

15.45

16.30

17.00

17.30

Dalla sicurezza oggettiva alla
sicurezza soggettiva: il ruolo
della consapevolezza in
laboratorio

dott. Francesco CONTEGNO

Aware Lab

Sistemi di gestione
ambientale

ISO 14001:2015

dott. Giovanni FRANCESCUTTI
Channels & Service Partners
Manager, DNV GL - Business
Assurance

Le nuove tecnologie
e I'ambiente
AMA—Advanced Medical
Applications

Conclusioni
Compilazione questionario

e modulo di valutazione
per i professionisti interessati

14 settembre 2016

9.00

9.30

SICUREZZA

Registrazione partecipanti

Saluti

Prof. Tommaso GERMANO
Uiversita degli Studi di Bari
"Aldo Moro"

Presiede e coordina
dott. Fulvio LONGO
Coordinatore Provinciale
SPESAL ASL BARI

dott.ssa Francesca ZAMPANO
Dirigente Sezione Promozione
della Salute e del Benessere

9.40

10.10

10.40

11.10

11.40

12.10

12.40

13.10

Il modello di governance per

la promozione della salute

dott. Antonio TOMMASI

Dirigente Servizio Sanita pubblica, igiene
degli alimenti e sicurezza del lavoro
Regione Puglia

L'esperienza regionale della
promozione della salute nelle
scuole: il catalogo

dott. Pasquale PEDOTE

Dirigente Medico ASL Brindisi - Servizio
igiene e Sanita Pubblica

Dal palcoscenico alla realta:

a scuola di prevenzione

dott. Fulvio LONGO

Coordinatore Provinciale SPESAL ASL BARI

Promuovere salute
nelle aziende... perche’?
dott. Antonio Giuseppe NIGRI
Direttore SPESAL ASL Foggia

Salute & Etica in azienda:
dai principi alla pratica
nelle aziende del Consorzio
Costellazione Apulia

dott. Vincenzo BARBIERI

Direttore marketing Planetek Italia

Prevenzione: valore in cui credere
e non Legge imposta dallo Stato
Augusto MASIELLO

Coordinatore Club Cultura Confindustria
Bari-BAT

Exprivia People Care :
Responsabilita e Ricompensa
dott.ssa Angela PAPARELLA
Responsabile Sviluppo
Organizzativo—Gruppo Exprivia

Pausa pranzo

14.00

14.10

14.40

15.10

15.40

16.10

16.30

17.00

17.30

18.00

Presiede e coordina
dott.ssa Vivietta BELLAGAMBA
Segretario Nazionale Vicario FIRAS - SPP

Attivita di controllo e di vigilanza
dott. Giorgio DI LEONE

Direttore SPESAL AREA NORD ASL BA -
Presidente SNOP

Costi della sicurezza

P.l. Tonino GHETTI

Presidente D.E.Ca. System s.r.l. e del
Consorzio D.E.Ca. Group

Dritan YLLI
Direttore Generale dell'lspettorato
del Lavoro in Albania

Quadro normativo e gestione
della cultura della sicurezza
Prof. Gaetano VENETO

Presidente del Centro Studi di Diritto dei
Lavori

Formazione post laurea: stress
lavoro-correlato e mobbing

Prof. Francesco FISCHETTI

Universita degli Studi di Bari "Aldo Moro"

Barriere architettoniche
ing. Vincenzo CIANI
Comandante dei Vigili del Fuoco - Bari

La sicurezza nei grandi

eventi di spettacolo
dott. Vincenzo VACCA
Tecnico della Prevenzione ASL BARI

Conclusioni

Compilazione questionario
e modulo di valutazione
per i professionisti interessati

Sono stati concessi per singola giornata

n. 6 CFP per ASPP/RSPP | n. 6 CFP per INGEGNERI | n. 3 CFP per GEOMETRI



